АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2024 года №238
О внесении изменений в постановление Администрации Курчатовского района Курской области от 28.03.2022г. №185 «О создании комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются на территории Курчатовского района Курской области
В связи с кадровыми изменениями в Администрации Курчатовского района и в соответствии с Законом Курской области от 20.08.2021 г. №77-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием по однократному предоставлению благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», письмом Комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области от 30.12.2021 №08.310/13301, в целях реализации дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в Курчатовском районе Курской области, Администрация Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав комиссии по установлению факта невозможности проживания детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются на территории Курчатовского района Курской области (Приложение №2).
2. Утвердить состав комиссии по установлению факта невозможности проживания детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются на территории Курчатовского района Курской области в новой редакции (Приложение №2).
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

А.В. Ярыгин
Приложение №2

Утверждено Постановлением Администрации

Курчатовского района Курской области

от 21 марта 2024 года №238
Состав

комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются на территории Курчатовского района Курской области
Председатель комиссии:

Семилетова Л.Н.-Первый заместитель Главы Администрации Курчатовского района Курской области;[image: image1.jpg]

Заместитель председателя комиссии:

Олефиренко МВ.—заместитель Главы Администрации Курчатовского района Курской области;

Секретарь комиссии:

Вохмякова Ю.В.—начальник отдела опеки и попечительства управления образования, Администрации Курчатовского [image: image2.jpg]

района Курской области

Члены комиссии:

Галицына Е.А.-начальник управления социальной защиты населения Администрации [image: image3.jpg]

Курчатовского района Курской области;[image: image4.jpg]

Копылов СВ.—заместитель Главы Администрации Курчатовского района Курской области;

Снытко Т.Л.—начальник правового управления Администрации Курчатовского района Курской области;

[image: image5.jpg]

Розина ТС.-начальник управления строительства, архитектуры и ЖКУ управления строительства, архитектуры и ЖКУ Администрации Курчатовского района Курской области;[image: image6.jpg]

Оспищева Е.Д.—старший эксперт отдела по опеке и попечительству управления образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района Курской [image: image7.jpg]

области;

[image: image8.jpg]

Малышева Л.Я.—И.о. начальника управления финансов Администрации Курчатовского района Курской области;[image: image9.jpg]

Талдыкина СА.-начальник Управления экономического развития Администрации [image: image10.jpg]

Курчатовского района Курской области;[image: image11.jpg]

Шуклина Л.С.—Председатель Представительного Собрания Курчатовского района Курской области.